
RAADSBESLUIT

 
De raad van de gemeente Ouder-Amstel,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.17 september 2019, nummer 
2019/67,

BESLUIT :

 de inkomensgrens voor individuele inkomenstoeslag op te hogen van 120% naar 
130% van het Wsm en hiertoe de nieuwe verordening Individuele 
inkomenstoeslag 2020 vast te stellen

 de inkomensgrens om in aanmerking te komen voor het declaratiefonds op te 
hogen van 120% naar 130% van het wettelijk sociaal minimum (Wsm)de 
maximale vergoeding uit het declaratiefonds voor volwassenen te verhogen van € 
80 naar € 150 per jaar

 het declaratiefonds uit te breiden met de mogelijkheid om kosten van medische 
verzorging van huisdieren te declareren

 de computerregeling uit te breiden, zodat ieder kind uit een gezin met een laag 
inkomen vanaf 12 jaar recht heeft op een computer of laptop

 de inkomensgrens voor de computerregeling op te hogen van 120% naar het 
130% van het Wsm

 aan te sluiten bij het Jeugdfonds sport en cultuur
 voor kinderen uit gezinnen met een laag inkomen zwemlessen voor het diploma A 

te vergoeden tot maximaal € 800 per kind 
 een structurele subsidie van € 2.000 te verstrekken aan de voedselbank Diemen
 een bedrag van € 20.000 toe te voegen aan de middelen voor het minimabeleid in 

Ouder-Amstel ter realisatie van voorstellen uit de Nota Minimabeleid 2020-2024 
en dit te verwerken in de begroting van 2020

Ouder-Amstel, 31 oktober 2019


